[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  ____________                                                                          № _____
ст-ца Староминская
Об утверждении платы за выезд работника муниципального казенного учреждения «Староминский многофункциональный

 центр по  предоставлению государственных и муниципальных услуг» к заявителю

              В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 февраля 2015 года №110
«Об утверждении Порядка исчисления платы за выезд работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг к заявителю и Перечня категорий граждан, для которых организация выезда работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг осуществляется бесплатно», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального   образования   Староминский   район  РЕШИЛ:

1. Утвердить плату за выезд работника многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг к заявителю за  1 час работы согласно расчету (прилагается) в размере 526,96 рублей.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике Совета муниципального образования Староминский район (Белах).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                   В.М. Курилло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Староминский район от ____________ № ______
«Об утверждении платы за выезд работника муниципального казенного учреждения «Староминский многофункциональный центр по  предоставлению государственных и муниципальных услуг» к заявителю»
Проект внесен:

Глава муниципального образования
Староминский район

                                                                В.В.Горб
Проект подготовлен:
	Заместитель главы муниципального образования, начальник управления экономики администрации муниципального образования Староминский район

	                                       Е.Ф.Кузьменко

Проект согласован:

Председатель Совета

муниципального образования

Староминский район

                              В.М. Курилло
Председатель комиссии по финансово-бюджетной

и экономической политике Совета

муниципального образования

Староминский район

              С.Д.Белах

Заместитель главы

муниципального образования

Староминский район,

управляющий делами администрации

муниципального образования

Староминский район

             В.В.Петренко

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования
Староминский район

                                            О.В.Гавриш
Начальник отдела по организационным

вопросам  и работе с органами местного

самоуправления управления делами

администрации муниципального образования

Староминский район

       Е.И.Солод

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования  Староминский район

от ___________ № ____

Расчёт
 платы за выезд работника муниципального казенного учреждения «Староминский многофункциональный центр по  предоставлению государственных и муниципальных услуг» к заявителю
1) Расчет затрат на материальные запасы
Стоимость услуг:

Автомобиль  Шевроле - Нива 212300   К 003 НЕ

Норма расхода бензина на 100 км -10,8

 ( в пределах) 50(км)*10,8(норма расхода бензина на 100 км):100=5,4(Л)бензина *35,97((руб) стоимость 1л бензина по контракту)=194,24руб.

От 100(км) *10,8:100=10,8(л) бензина*35,97((руб) стоимость 1л бензина по контракту)=388,48руб.

Затраты на оплату труда главного специалиста

6520 рублей - ставка по штатному расписанию

6520 рублей – денежное поощрение

3938,08руб –(начисления на оплату труда  30,2%)

-1987,8 часов (рабочее время  при 40-часовой  рабочей неделе по календарю)

 -249рабочие дни (по календарю)

249:12(месяцев)=21*7= 147(часов в м/ц)
Согласно формуле:    ОТч=ФОТ  осн мес  х  к

                                    -------------------------------------

                                       Н час мес

6520+6520+3938,08/147=115,50(руб.)средняя з  / плата  за 1час
Амортизация оборудования:-22,98
Ноутбук  инв.№000015 первонач.  стоимость -40545 рублей

40545:12( месяцев) :21(рабочих дня):7(часов в день)=22,98(за  1 час)

Стоимость услуги в пределах 50км :     115,50+194,24+22,98=332,72(руб.)

Стоимость услуги в пределах 100км:     115,50+388,48+22,98=526,96(руб.)
2) Калькуляция платы за выезд работника МКУ МФЦ  к заявителю

	№ п/п
	Наименование статей затрат
	Сумма (руб)

до 50км
	Сумма (руб.) от 50 до 100км

	Автомобиль Шевроле - Нива 212300К003НЕ. Норма расхода бензина на 100км 10,8л(бензина)

	1.
	Сумма  расхода бензина  в пределах =50 км
	194,24

	2
	Сумма расхода бензина в пределах 100км.

	388,48

	3
	Затраты на оплату труда главного  специалиста
	115,50
	115,50

	4
	Затраты на амортизацию оборудования
	22,98
	22,98

	5
	Стоимость услуги за 1 час работы
	332,72
	526,96

Руководитель муниципального

казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия

администрации муниципального

образования Староминский район»                                              М.Н.Гордиенко